INDICAÇÃO Nº 1251/2015
Reitera a Indicação nº 1183/2015, solicitando a pintura de duas faixas de pedestres na Av. Prefeito José Fernandes Zito Garcia, Bairro Taboão, conforme croqui anexo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a pintura de duas faixas de pedestres na Av. Prefeito José Fernandes Zito Garcia, Bairro Taboão, conforme croqui anexo.

JUSTIFICATIVA:

O tráfego de veículos na recém inaugurada Avenida Prefeito José Fernandes Zito Garcia é intenso, o que dificulta a travessia de pedestres que transitam pelo local. A pintura das faixas solicitadas em croqui anexo é medida que se faz necessária visando salvaguardar a integridade física daqueles que pelo local transitam

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de julho de 2015.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/07/2015 - 15:30:09 04894/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 23ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/07/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário